
Im Auftrag der Landessportorganisation und Landesschützenverband für Oberösterreich

ERGEBNISLISTE

Oberösterreichische – Landesmeisterschaft
Oberösterreichische - Meisterschaft

FEUERGEWEHR – 50 Meter
60 Schuss liegend/ 3x40/ 3x20

RUAG Ammotec Austria GmbH
Linz, am 24. bis 25. Juli 2010



Oberösterreichische – Landesmeisterschaft
Oberösterreichische - Meisterschaft
Liegend und Int. Dreistellungskampf
Feuergewehr, 24.bis 25. Juli 2010

Veranstalter: Landesschützenverband Oberösterreich

Wettkampfleitung
Gesamtleitung: Landessportleiter Wolfgang Holzinger

Bedienung der Anlagen:
Landesoberschützenmeister Ing. Günter Hamader

Mithilfe und Diverse Arbeiten:
Landessportleiter (Gattin) Holzinger Ulrike

Wettkampf- und Auswertungsjury:
Landessportleiter Holzinger Wolfgang LSV- OÖ
Oberschützenmeister Foissner Franz Enns
Oberschützenmeister Mairhofer Walter Vöcklabruck
Schützenmeister Dreer Thomas Braunau
Landessportleiter a D. Flattinger Adolf Nettingsdorf

Berufungsjury: LOSM Ing. Hamader Günter
und 2- nichtbetroffene Vereine



Einzelwertung L iegend
Jugend 1

R. SNr. Name Verein 1 2 Ges. IRZ

1 164 Höller Lena Priv. Enns 92 96 188

2 157 Scheirich Samuel SG. Marchtrenk 94 91 185

3 162 Höller Rita Priv. Enns 96 86 182

Jungschützen

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 142 Zimmer Patrick SG. Marchtrenk 97 94 94 96 98 97 576

2 137 Zöhrer Stefan SV. Vöcklabruck 96 91 95 92 89 92 555

3 84 Schuster Matthias SG. Marchtrenk DNS

Junioren

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 125 Enser Cornelia SV. Puchheim 98 96 99 96 97 98 584

2 101 Hauser Christoph St. Georgen/G. 97 97 98 98 98 95 583

3 37 Rumplmayr Joh. KSG. Kirchdorf 96 90 96 95 98 98 573

Frauen

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 113 Time Regina SV. Puchheim 590 100 98 99 99 97 97 100,00 690,00

2 149 Hacker Ursula PSV Wels 575 93 98 97 92 97 98 101,10 676,10

3 94 Huemer Verena SG. Marchtrenk 560 99 91 92 94 91 93 96,60 654,30

4 97 Kruschitz Andrea Priv. Braunau 553 96 94 96 85 91 91 94,30 647,30

5 171 Fuchs Sandra ASKÖ Gmunden 542 88 94 87 90 88 95 94,60 636,60

6 138 Leitner Eveline Priv. Enns 534 89 88 91 89 85 92 534,00

Männer

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 112 Knögler Mario PSV Wels 595 100 99 97 99 100 100 101,70 696,70

2 88 Raser Stefan ASKÖ Gmunden 593 97 100 99 100 100 97 103,20 696,20

3 65 Rathmayr Johann PSV Wels 590 98 98 100 97 99 98 102,80 692,80

4 7 Riedl Alfred SV. Vöcklabruck 588 97 100 97 99 97 98 101,30 689,30

5 8 Riedl Herbert SV. Vöcklabruck 577 94 96 97 95 96 99 100,50 677,50

6 131 Time Robert SV. Puchheim 572 94 93 97 98 94 96 97,20 669,20

7 146 Wegscheider And. PSV Wels 567 93 96 95 95 97 91 98,50 665,50

8 100 Tischler Johann SV. Vöcklabruck 97 99 99 97 96 97 585

9 95 Freudenthaler Klaus Union Neumarkt 93 95 94 96 95 94 567

10 143 Kapeller Günter Priv. Enns 95 95 92 94 95 94 565

11 11 Tomenendal Günter Priv. Enns 89 92 94 85 93 94 547

12 35 Topf Johann Priv. Enns 89 90 87 92 86 91 535



Senioren 1

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 42 Rumplmayr Chri. KSG. Kirchdorf 96 92 99 94 96 96 573

2 74 Dreer Stefan Priv. Braunau 93 96 95 94 97 97 572

3 61 Dreer Thomas Priv. Braunau 96 95 96 97 91 95 570

4 40 Beck Manfred SG. Marchtrenk 96 94 94 94 95 95 568

5 59 Heise Christian Priv. Braunau 92 94 94 97 97 93 567

6 43 Mairhofer Walter SV. Vöcklabruck 93 91 93 96 96 97 566

7 18 Fuchs Ewald KSG. Kirchdorf 97 92 91 96 94 91 561

8 178 Hofer Franz Union Neumarkt 91 93 95 94 95 92 560

Senioren 2

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 93 Maurer Franz SG. Marchtrenk 95 97 95 96 96 97 576

2 5 Leisch Willibald SV. Nettingsdorf 96 94 95 94 99 96 574

3 34 Maier August Priv. Enns 93 97 95 97 97 94 573

4 70 Dreer Wolfgang ASKÖ Gmunden 96 98 92 97 94 95 572

5 10 Foissner Franz Priv. Enns 92 95 98 96 95 95 571

6 51 Knögler Anton PSV Wels 94 95 95 93 98 95 570

7 80 Nemmer Volker Priv. Braunau 94 95 94 94 97 92 566

8 31 Michitsch Gottfried Priv. Enns 91 94 90 91 93 75 534

Senioren 2a

R. SNr. Name Verein 1 2 3 4 5 6 Ges. IRZ

1 140 Winter Josef Priv. Enns 95 95 98 94 95 96 573

2 2 Holzinger Walter SG. Marchtrenk 95 96 94 95 96 96 572

3 4 Flattinger Adolf SV. Nettingsdorf 97 97 92 95 94 94 569

4 16 Klutsch Helmut KSG. Kirchdorf 92 94 94 98 93 94 565

5 21 Freudenthaler Josef LHA 90 96 95 95 92 94 562

6 27 Mittermeir Franz SV. Nettingsdorf 91 94 92 88 93 91 549



Mannschaftswertung 60 liegend
Senioren

R. Name Verein Erg. Ges. IRZ

1 Foissner Franz Priv. Enns 571

Maier August Priv. Enns 573

Winter Josef Priv. Enns 573 1717

2 Holzinger Walter SG. Marchtrenk 572

Beck Manfred SG. Marchtrenk 568

Maurer Franz SG. Marchtrenk 576 1716

3 Dreer Thomas Priv. Braunau 570

Dreer Stefan Priv.Braunau 572

Nemmer Volker Priv. Braunau 566 1708

4 Klutsch Helmut KSG. Kirchdorf 565

Rumplmayr Christian KSG. Kirchdorf 573

Fuchs Ewald KSG. Kirchdorf 561 1699

5 Flattinger Adolf SV. Nettingsdorf 569

Leisch Willibald SV. Nettingsdorf 574

Mittermeir Franz SV. Nettingsdorf 549 1692

Mannschaftswertung
Männer

R. Name Verein Erg. Ges. IRZ

1 Knögler Mario PSV Wels 595

Rathmayr Johann PSV Wels 590

Wegscheider Andreas PSV Wels 567 1752

2 Riedl Alfred SV. Vöcklabruck 588

Tischler Johann SV. Vöcklabruck 585

Riedl Herbert SV. Vöcklabruck 577 1750

3 Kapeller Günter Priv. Enns 565

Topf Johann Priv. Enns 535

Tomenendal Günter Priv. Enns 547 1647



OÖ-Landesmeisterschaft, Feuergewehr - Int. Dreistellungsbewerb

LHA-Linz, am 25. Juli 2010

Einzelwertung-Männerklasse L L L L St St St St Kn Kn Kn Kn

R Name Verein 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 Finale Gesamt

1 112 Knögler Mario PSV Wels 98 100 99 100 397 93 98 97 96 384 96 97 97 95 385 1166 100,10 1266,10

2 88
Raser Stefan ASKÖ Gmunden

99 99 100 100 398 93 97 95 94 379 98 97 93 97 385 1162 95,60 1257,60

3 65
Rathmayr Johann PSV Wels

96 97 100 97 390 95 97 88 96 376 93 90 93 92 368 1134 95,30 1229,30

4 7
Riedl Alfred SV. Vöcklabruck

98 97 97 97 389 93 87 86 91 357 92 91 94 95 372 1118 86,80 1204,80

5 37
Rumplmayr Joh. Krems. Schützen

96 93 98 98 385 87 87 92 92 358 93 89 90 91 363 1106 95,50 1201,50

6 131
Time Robert SV. Puchheim

96 96 94 100 386 91 87 90 93 361 89 87 88 90 354 1101 93,40 1194,40

7 101
Hauser Christoph St. Georgen/G.

96 97 96 98 387 80 87 89 88 344 91 93 96 89 369 1100 85,00 1185,00

8 145
Wegscheider Andr. PSV Wels

95 94 94 99 382 87 88 85 87 347 89 86 89 82 346 1075 88,50 1163,50

9 51
Knögler Anton PSV Wels

96 97 96 97 386 80 84 78 70 312 87 92 90 93 362 1060

10 32
Karan Markus Priv. Enns

92 94 94 86 366 81 85 88 86 340 80 84 88 91 343 1049

11 8
Riedl Herbert SV. Vöcklabruck

98 99 96 92 385 69 84 79 76 308 83 88 84 87 342 1035

12 130
Hofer Andreas ASKÖ Gmunden

95 92 95 95 377 89 88 88 85 350 82 69 81 76 308 1035

13 43
Mairhofer Walter SV. Vöcklabruck

95 97 96 95 383 78 79 79 65 301 82 76 77 81 316 1000

Einzelwertung-Frauenklasse L L St St Kn Kn

R Name Verein 1 2 1 2 1 2 Finale Gesamt

1 113
Time Regina SV. Puchheim

95 97 192 93 94 187 91 94 185 564 564

2 125
Enser Cornelia SV. Puchheim

97 98 195 90 92 182 91 94 185 562 562

3 171
Fuchs Sandra ASKÖ Gmunden

DNS

Mannschaftswertung-Männerklasse

1
PSV Wels

3375
Knögler Mario

1166
Rathmayr Johann

1134
Wegscheider Andreas

1075

2
OÖ- LSV

3256
Rumplmayr Johannes

1106
Time Robert

1101
Karan Markus

1049

3
SV. Vöcklabruck

3153
Riedl Alfred

1118
Riedl Herbert

1035
Mairhofer Walter

1000



Finale 60 Schuss-liegend

Männer

R. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Knögler Mario PSV Wels 595 10,1 10,5 10,7 10 10,6 9,7 9,8 10,3 9,9 10,1 101,70 696,70

2 Raser Stefan ASKÖ Gmunden 593 10,5 10,6 10,4 10,2 10,3 10,3 10,3 10,6 9,7 10,3 103,20 696,20

3 Rathmayr Johann PSV Wels 590 10,2 10,3 10,6 10,3 10,1 10,3 10,1 9,9 10,3 10,7 102,80 692,80

4 Riedl Alfred SV. Vöcklabruck 588 10,3 9,6 10,2 10,6 10,2 10,1 10,1 9,8 10,5 9,9 101,30 689,30

5 Riedl Herbert SV. Vöcklabruck 577 10,8 10,4 9,1 10,1 10 10,1 10,3 9,7 9,7 10,3 100,50 677,50

6 Time Robert SV. Puchheim 572 10,1 10,5 10,2 9,9 9,6 10,3 7,4 9,4 10,2 9,6 97,20 669,20

7 Wegscheider Andreas PSV Wels 567 9 9,3 9,1 9,2 10,5 9,7 10,9 10,3 10 10,5 98,50 665,50

8 Tischler Johann SV. Vöcklabruck 585 585,00

Frauen

R. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Time Regina SV. Puchheim 590 10 9,4 9,4 10,1 10 10,5 9,6 10,4 10 10,6 100,00 690,00

2 Hacker Ursula PSV Wels 575 10,6 10,5 10,3 9,9 10,4 10,6 9,7 9,2 10,2 9,7 101,10 676,10

3 Huemer Verena SG. Marchtrenk 560 9,9 10,1 9,3 9,5 10,2 8,2 10,2 10,5 9,5 9,5 96,90 656,90

4 Kruschitz Andrea Priv. Braunau 553 8,3 9,7 9,6 9,4 8,8 8,8 9,8 10 10,1 9,8 94,30 647,30

5 Fuchs Sandra ASKÖ Gmunden 542 9,9 9,9 9,3 10 9,4 8,4 9,4 10,2 7,8 10,3 94,60 636,60

6 Leitner Eveline Priv. Enns 534 0,00 534,00

______________________________________________________________
Finale 3 x 40

Männer

R. Name Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Finale Gesamt

1 Knögler Mario PSV Wels 1168 10,2 10,3 10,6 9,2 10,2 10,1 9,6 10,8 9,8 9,3 100,1 1266,10

2 Raser Stefan ASKÖ Gmunden 1162 10,3 10,3 8,7 8,1 9,8 10,3 8,9 10,0 9,9 9,3 95,6 1257,60

3 Rathmayr Johann PSV Wels 1134 10,6 9,1 9,1 9,2 10,0 10,3 8,7 8,6 9,9 9,8 95,3 1229,30

4 Riedl Alfred SV. Vöcklabruck 1118 8,1 10,4 8,6 10,0 10,2 7,0 7,5 8,0 8,7 8,3 86,8 1204,80

5 Rumplmayr Johannes KSG. Kirchdorf 1106 8,8 9,0 10,2 10,0 9,3 10,2 10,5 9,8 8,9 8,8 95,5 1201,50

6 Time Robert SV. Puchheim 1101 9,3 10,6 6,9 8,8 10,2 7,6 10,2 9,4 10,0 10,4 93,4 1194,40

7 Hauser Christoph St. Georgen/G. 1100 7,6 8,8 9,9 8,5 8,4 8,3 10,1 6,5 7,9 9,0 85,0 1185,00

8 Wegscheider Andreas PSV Wels 1075 9,1 6,9 7,8 7,4 10,5 9,1 9,2 9,5 10,1 8,9 88,5 1163,50


